


Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2010 2009

A AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra 16,068,806 19,727,480

1 Aktive monetare 7,633,698 11,439,228

2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim

(i)                 Derivativët 0 0

(ii)                 Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 5,274,977 6,405,522

          (i)                 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 4,926,471 6,360,522

(ii)                 LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 348,507 45,000

(iii)                 Instrumente të tjera borxhi 0 0

(iv)                 Investime të tjera financiare

Totali 3 5,274,977 6,405,522

4 Inventari 3,160,130 1,882,729

(i)                 Lëndët e para 1,723,410 1,040,804

(ii)                 Prodhim në proces 0

(iii)                 Produkte të gatshme 1,211,495 616,700

(iv)                 Mallra për rishitje 225,225 225,225

(v)                 Parapagesat për furnizime 0 0

Totali 4 3,160,130 1,882,729

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje

7 Parapagimet dhe shpenzime të shtyra 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 16,068,806 19,727,480

II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i)                 Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara 0 0

(ii)                 Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje 0 0

(iii)                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0

(iv)                 Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 1,424,672 1,449,709

(i)                 Toka 0 0

(ii)                 Ndërtesa 0 0

(iii)                 Makineri dhe pajisje 1,424,672 1,449,709

(iv)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 0 0

Totali 2 1,424,672 1,449,709

3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i)                 Emri i mirë 0 0

(ii)                 Shpenzimet e zhvillimit 0 0

(iii)                 Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 1,424,672 1,449,709

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 17,493,477 21,177,189
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Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2010 2009

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIME AFATSHKURTRA
1 Derivativët 0 0

2 Huamarrjet

(i)                Huat dhe obligacionet afatshkurtra 1,446,964 0

(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0

(iii)                Bono të konvertueshme 0 0

Totali 2 1,446,964 0

3 Huat dhe parapagimet 9,594,152 15,098,662

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve 5,577,839 12,672,918

(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve 2,384,848 2,188,148

(iii)                Detyrime tatimore 132,965 210,248

(iv)                Hua të tjera 0 27,348

(v)                Parapagimet e arkëtuara 1,498,500 0

Totali 3 9,594,152 15,098,662

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 11,041,116 15,098,662

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata

(i)                Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

(ii)                Bonot e konvertueshme

Totali 1 0 0

2 Huamarrje të tjera afatgjata 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 0 0

TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 11,041,116 15,098,662

III KAPITALI 6,452,362 6,078,527

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)

2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0

6 Rezerva statusore 0 0

7 Rezerva ligjore 10,000 10,000

8 Rezerva të tjera 4,195,610 2,345,610

9 Fitimet e pashpërndara 1,562,039 1,562,039

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 584,713 2,060,878

TOTALI I KAPITALIT (III) 6,452,362 6,078,527

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 17,493,477 21,177,189
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

NR Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës 

Pershkrimi I elementëve 2010 2009

1 Shitjet neto 8,067,982 11719321

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 0 0

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe prodhimit  në proces 594,795 239200

4 Materialet e konsumuara 5,599,110 (6721988)

5 Kosto e punes 1,716,890 (1686097)

              Pagat 1,471,200 (1426450)

              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore 245,690 (259647)

0 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 151,283 (157565)

7 Shpenzime te tjera 498,006 (1072754)

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) 7,965,290 (9638404)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 697,487 2320117

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e

kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0

12 Të ardhurat dhe shpenzimet   financiare (47,805) 1388

12.1     Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

    të tjera financiare afatgjata 0 0

12.2     Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (76,280) 208

12.3     Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 1180

12.4     Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 28,475 0

13 Totali I të ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 649,682 2321505

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 64,968 260626

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 584,714 2060879

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Sipas metodës indirekte

Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhës 

A K T I V I T E T E T 2010 2009

A Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

1 Fitimi para tatimit 649,682 2,321,505

2 Rregullime për: 227,570 157,565

         Amortizimin 151,283 157,565

         Humbje nga kembimet valutore

         Të ardhura nga investimet

         Shpenzimet për interesa 76,286 0

3 Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti dhe e 1,405,577 (4,105,126)

kërkesave të arkëtueshme të tjera

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit (1,277,401) (1,109,187)

5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti (5,504,510) 4,171,218

6 MM të përfituara nga aktivitetet

7 Interesi i paguar me(-) (76,286) 0

8 Tatim fitimi i paguar me(-) (340,000) (200,000)

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (4,915,369) 1,235,975

B Fluksi monetar  nga veprimtaritë investuese

1 Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (126,246) (31,625)

3 Të ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arkëtuar 2

5 Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese (126,246) (31,623)

C Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

1 Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

2 Të ardhura huamarrje afatgjata 1,446,964 0

3 Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 

4 Dividentët e paguar me(-) (210,879) 0

MM neto e përdorur në aktivitete financiare 1,236,085 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (3,805,530) 1,204,352

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 11,439,228 10,234,876

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 7,633,698 11,439,228
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                                            b)Në një pasqyre të pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva  Fitimi i Totali

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusore pashpërndarë

Pozicioni më 31 Dhjetor 2008 100,000       -              -              800,000              2,807,648          4,017,648                 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -              -              -              -                     -                     -                            

Pozicioni I rregulluar 100,000       -              -              800,000              2,807,648          4,017,648                 

Fitimi neto për periudhën kontabël -              -              -              -                     2,060,879          2,060,879                 

Dividentët e paguar -              -              -                     -                            

Rritje e rezervës së kapitalit -              -              2,355,610           (2,355,610)         -                            

Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) -              -              -                     -                     -                            

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore -              -              -              -                     

Pozicioni më 31 Dhjetor 2009 100,000       -              -              3,155,610           2,512,917          6,078,527                 

Fitimi neto për periudhën kontabël -              -              -              584,714             584,714                    

Dividendët e paguar -              -              -              (210,879)            (210,879)                   

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) -              -              -              -                     -                     -                            

Rritje e rezervës së kapitalit -              -              -              1,850,000           (1,850,000)         -                            

Aksione te thesarit te riblera -              -              -              -                     -                     -                            

-                     -                            

Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 100,000       -              -              5,005,610           1,036,751          6,452,361                 
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